
Garanhuns 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 11/2025 

EMENTA: Declara de interesse público para 
fins de desapropriação administrativa, 

imóvel que específca e dá outras 
providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GARANHUNS, ESTADO DE PERNAMBUCO, no 

uso de suas atribuições legais, conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, bem como 
pela Lei Organica Municipal, 

CONSIDERANDO que é dever do administrador publico promover a construção de obras 
publicas e sua manutenção, que beneficiem a populagdo do Municipio de Garanhuns; 

CONSIDERANDO que compete ao Municipio, legislar sobre assuntos de interesse local, a 
teor do art. 30, inciso |, da Constituicdo Federal; 

CONSIDERANDO que o art. 5° inciso XXIV, da Constituição Federal, prevé a 

“desapropriagéo por necessidade ou utilidade publica, ou por interesse social, mediante justa 
e prévia indenização em dinheiro”; 

CONSIDERANDO que o Decreto Lei n° 3.365 de 21/06/41 que “dispõe sobre desapropriagdo 
por utilidade pablica”, considera que “mediante declaragéo de utilidade publica, todos os bens 
poderdo ser desapropriados, pela Unido, pelos Estados, Municipios, Distrito Federal e 
Territdrios™; 

CONSIDERANDO que a Lei nº 4.132 de 10.09.62, alterada pela Lei nº 6.513/77, “.. 
desapropriagdo por interesse social será decretada para promover ajusta distribuigdo de 
propriedade ou condicionar o seu uso ao bem estar social, na forma do art. 147 da 
Constituição Federal...” 

CONSIDERANDO que é de competéncia do Chefe do Poder Executivo decretar a 
desapropriacéo por necessidade ou utilidade publica, ou por interesse social, nos termos do 
art. 67, inciso VI, da Lei Organica Municipal; 

CONSIDERANDO, que a desapropriacdo ird consolidar uma situacdo ja existente, 
beneficiando os moradores e transeuntes que utilizam a referida área como espago para 

recreação e atividade fisica (campo de futebol) da localidade, tratando-se, portanto, de um 

caso de utilidade publica; 

CONSIDERANDO, que após a andlise de diversos critérios técnicos e a necessidade de 

regularizacéo da area pleiteada sendo satisfatéria para as atividades fisicas da localidade, é 

de responsabilidade desta Administragdo Publica o cuidado com a saúde (fisica e mental) de 
sua populagdo, consciente dos beneficios que a atividade fisica proporcionam a saúde 

humana, motivo este que a desapropriação por utilidade publica, para edificação de uma area 
Poliesportiva adequada as necessidades da população de Garanhuns. 

Av. Santo Antônio, 126 — Centro - (87) 3762-7005 — Garanhuns-PE — 55.293-904 — CNPJ 11.303.906/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



18Ry 

Gamanhuns 
GABINETE DO PREFEITO 

CONSIDERANDO, que de maneira sucinta a aludida área hora desapropriada trara beneficios 
direto a comunidade eu encontra-se encravada: a) promoção da saúde e do bem estar; b) 
inclusdo social e comunitaria; c) desenvolvimento econdmico; d) redução dos custos com 

saúde publica; e) educação e formação esportiva; f) sustentabilidade e qualidade de vida; g) 
combate ao sedentarismo, desta feita proporciona de maneira direta uma melhor qualidade 
de vida a população e acesso de forma igualitaria a pratica esportiva e ao lazer. 

DECRETA: 

Art. 1°. Fica declarado de INTERESSE SOCIAL para fins de DESAPROPRIAGAOQ, 
uma área de terreno urbano, cujo croqui, certiddes cartorarias dos imóveis e memorial 
descritivo, inclusos a este Decreto fazendo parte integrantes, como segue: 

Lote 01 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 450,00m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o leito da Rua 
Voluntarios da Patria, aos fundos com o lote 02 e pelo lado esquerdo com o lote 14, 
todos da mesma quadra e loteamento. 

Lote 02 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 
Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 37,50m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 562,50m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Rua Voluntarios da Patria, pelo lado direito com o lote 03, aos 

fundos com o lote 10 e pelo lado esquerdo com os lotes 01, 14 e 13, todos da mesma 
quadra e loteamento. 

Lote 03 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 
Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 37,50m em cada 
flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 562,50m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Rua Voluntarios da Patria, pelo lado direito com os lotes 04, 05 e 
06, aos fundos com o lote 09 e pelo lado esquerdo com o lote 02, todos da mesma 
quadra e loteamento. 
Lote 04 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, pelo lado direito com o lote 05, aos fundos 
com o lote 03 e pelo lado esquerdo com o leito da Rua Voluntarios da Pátria, todos da 
mesma quadra e loteamento. 

Lote 05 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 
Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m2. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, pelo lado direito com o lote 06, aos fundos 

com o lote 03 e pelo lado esquerdo com o lote 04, todos da mesma quadra e 
loteamento. 
Lote 06 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 450,00m>. Confrontando-se pela 
frente com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, pelo lado direito com o lote 07, aos fundos 

com os lotes 03 e 09 e pelo lado esquerdo com o lote 05, todos da mesma quadra e 
loteamento. 
Lote 07 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 
Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 
flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, pelo lado direito com o lote 08, aos fundos 

Av. Santo Antônio, 126 — Centro - (87) 3762-7005 — Garanhuns-PE — 55.293-904 — CNPJ 11.303.906/0001-00 *

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



Garanhuns 
GABINETE DO PREFEITO 

com o lote 09 e pelo lado esquerdo com o lote 06, todos da mesma quadra e 
loteamento. 
Lote 08 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 
flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 450,00m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, pelo lado direito com o leito da Rua Ana 

Nery, aos fundos com o lote 09 e pelo lado esquerdo com o lote 07, todos da mesma 
quadra e loteamento. 

Lote 09 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 37,50m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 562,50m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Rua Ana Nery, pelo lado direito com o lote 10, aos fundos com o 

lote 03 e pelo lado esquerdo com os lotes 06, 07 e 08, todos da mesma quadra e 
loteamento. 
Lote 10 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 37,50m em cada 
flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 562,50m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Rua Ana Nery, pelo lado direito com os lotes 11, 12 e 13, aos 

fundos com o lote 02 e pelo lado esquerdo com o lote 09, todos da mesma quadra e 
loteamento. 

Lote 11 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela 
frente com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o lote 12, aos 

fundos com o lote 10 e pelo lado esquerdo com o leito da Rua Ana Nery, todos da 
mesma quadra e loteamento. 
Lote 12 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 
Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m2. Confrontando-se pela 
frente com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o lote 13, aos 
fundos com o lote 10 e pelo lado esquerdo com o lote 11, todos da mesma quadra e 
loteamento. 

Lote 13 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o lote 14, aos 

fundos com os lotes 02 e 10 e pelo lado esquerdo com o lote 14, todos da mesma 
quadra e loteamento. 

Lote 14 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 
flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o lote 01, aos 

fundos com o lote 02 e pelo lado esquerdo com o lote 13, todos da mesma quadra e 
loteamento. 

Lote 01 da Quadra 47: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 
flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela 
frente com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o leito da Rua 

Ana Nery, aos fundos com o lote 04 e pelo lado esquerdo com o lote 02, todos da 

mesma quadra e loteamento. 
Parte do Lote 02 da Quadra 47: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e 

sua mulher Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 10,00m de frente e fundos por 

30,00m em cada flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 300,00m?. 
Confrontando-se pela frente com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito 
com o lote 01, aos fundos com o lote 04 e pelo lado esquerdo com area remanescente, 
todos da mesma quadra e loteamento 

Av. Santo Antônio, 126 — Centro - (87) 3762-7005 — Garanhuns-PE — 55.293-904 — CNPJ 11.303.906/0001-00 /.FX,/_

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



cA € ‘{t A 
E 

Garanhuns 
GABINETE DO PREFEITO 

Parte do Lote 04 da Quadra 47: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e 

sua mulher Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 
25,00m em cada flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 375,00m? 

Confrontando-se pela frente com o leito da Rua Ana Nery, pelo lado direito com o lote 

05, aos fundos com area remanescente e pelo lado esquerdo com os lotes 01 e 02, 
todos da mesma quadra e loteamento. 

Parte do Lote 05 da Quadra 47: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e 

sua mulher Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 

25,00m em cada flanco, direitc e esquerdo. Perfazendo uma área de 375,00m?. 

Confrontando-se pela frente com o leito da Rua Ana Nery, pelo lado direito com área 
remanescente, aos fundos com area remanescente e pelo lado esquerdo com o lote 
04, todos da mesma quadra e loteamento. 

$ 1° Os Imóveis que trata este artigo, estao registrados no Livro 2, Matricula 1.019, 
conforme Certidão de Inteiro Teor do Cartério do 1° Oficio de Paula Luiz Parente, de 
17/12/2024, que acompanha este Decreto. 

$ 2° Os Imóveis descritos neste artigo, conforme a Certidao de Inteiro Teor do Cartério 
de 1° Oficio de Paula Luiz Parente, possui como proprietarios, o Sr. Jair Rocha Ferreira, 
inscrito no CPF nº 010.629.724-49 e a Sra. Terezinha Cerqueira Ferreira, inscrita no CPF 
nº 811.972.924-20. 

Art. 2°. A area que trata o art. 1° deste Decreto, passa a fazer parte integrante e 
unificada, descrita como segue: 

Objeto - Quadras 36 e 47 - Loteamento Bairro de Heliépolis — Avenida Euclides 
Dourado — Bairro Heliépolis - Garanhuns - PE. 

Quadra 36 — 6.750,00 m? — Perimetro — 330,00 m 
Quadra 47 — 1.500,00 m? — Perimetro — 170,00 m 

Quadra 36: Composto pelos lotes de 01 a 14, todos pertencentes a Jair Rocha Ferreira 
e sua mulher Terezinha Cerqueira Ferreira e partindo-se do ponto PO, situado no vértice 

do lote 11 da Quadra 36 entre a Rua Ana Nery e a Avenida Euclides Dourado, a uma 

distancia de 75,00m e confrontando-se com o leito da Avenida Euclides Dourado, 
encontramos o ponto P1, situado no vértice do lote 01 da Quadra 36 entre a Avenida 

Euclides Dourado e a Rua Voluntarios da Patria; partindo-se deste com um angulo 

interno de 90°00'00" a uma distancia de 90,00m e confrontando-se com o leito da Rua 
Voluntérios da Patria, encontramos o ponto P2, situado no vértice do lote 04 da Quadra 

36 entre a Rua Voluntarios da Patria e a Rua Pedro Cavalcanti; partindo-se deste com 
um angulo interno de 90°00'00" a uma distancia de 75,00m e confrontando-se com o 
leito da Rua Pedro Cavalcanti, encontramos o ponto P3, situado no vértice do lote 08 

da Quadra 36 entre a Rua Pedro Cavaicanti e Rua Ana Nery; partindo-se deste com 
um angulo interno de 80°00'00” a uma distancia de 90,00m e confrontando-se com o 

leito da Rua Ana Nery, encontramos o ponto PO, inicio de partida do presente 

levantamento, fechando a poligonal com um &ngulo interno de 90°00°00". Obtendo-se 

assim uma area de 6.750,00 m? (seis mil, setecentos e cinquenta metros quadrados) 

com um perimetro de 330,00m. 
Quadra 47: Composto pelos lotes 01, 02, 04 e 05, todos pertencentes a Jair Rocha 
Ferreira e sua mulher Terezinha Cerqueira Ferreira e partindo-se do ponto PO, situado 
a uma distancia de 5,00m do vértice formado entre os lotes 2 e 3 da quadra 47, a uma 
distancia de 25,00m e confrontando-se com o leito da Avenida Euclides Dourado, 
encontramos o ponto P1, situado no vértice do lote 01 da Quadra 47 entre a Avenida 
Euclides Dourado e a Rua Ana Nery; partindo-se deste com um ângulo interno de 
90°00'00” a uma distancia de 60,00m e confrontando-se com o leito da Rua Ana Nery, 

Av. Santo Antônio, 126 - Centro - (87) 3762-7005 — Garanhuns-PE — 55.293-904 — CNPJ 11.303.906/0001-00 o 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



Gamanhuns 
GABINETE DO PREFEITO 

encontramos o ponto P2, situado no vértice entre o lote 05 e a área sem remanescente; 
partindo-se deste com um angulo interno de 90°00'00” a uma distancia de 25,00m e 

confrontando-se com a área sem remanescente, encontramos o ponto P3, situado no 
vértice entre o lote 05 e a área sem remanescente; partindo-se deste com um angulo 
interno de 90°00'00" a uma distancia de 60,00m e confrontando-se com area 
remanescente, encontramos o ponto PO, inicio de partida do presente levantamento, 
fechando a poligonal com um angulo interno de 90º00'00”. 

Paragrafo único. A area que trata o caput deste artigo, corresponde a 1.500,00 m? 
(mil e quinhentos metros quadrados) com um perimetro de 170,00m. 

Art. 3°. O Poder Executivo, no exercicio das prerrogativas que lhe são asseguradas 
por este Decreto, declara carater de urgéncia para efeito da prévia imissão na posse, previsto 
no artigo 10 do Decreto Lei n° 3.365/1941, ou processar-se nos termos do artigo 10 c/c o 
artigo 15 e seus paragrafos, do Decreto Lei n° 3.365, de 21/06/1941 e Lei Federal n° 2.786, 
de 21/05/1956, com suas alteragdes posteriores. 

Art. 4°. Fica determinado & Secretaria de Planeamento e Gestão, para que no prazo 
de 30 (trinta) dias a nomeacéo de comissão de avaliação do imével, que se refere o art. 1° 
deste Decreto, na forma da legislag&o vigente. 

Art. 5°. Fica a Procuradoria Geral do Municipio de Garanhuns, autorizada a proceder, 
por via amigavel ou judicial, mediante prévia avaliação, especialmente elaborada para essa 
finalidade, a desapropriagdo que se refere o art. 1° deste Decreto, na forma da legislação 
vigente. 

Art. 6°. As despesas com a presente desapropriagéo correrdo por conta de dotagao 
orgamentaria proprias da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Servigos Publicos, 
incorporando ao Municipio o imével desapropriado. 

Art. 7°. São partes integrantes e indissociaveis deste Decreto, o croqui, certidées 
cartorarias dos iméveis e o memorial das areas que serdo desapropriadas, bem como a 

respectiva matricula do imével atingido pela desapropriagéo. 

Art. 8°. O valor correspondente a ser creditado ao imével objeto da desapropriagao a 
que se refere este Decreto, deve ser creditado em nome dos proprietarios, o Sr. Jair Rocha 
Ferreira inscrito no CPF n® 010.629.724-49 e a Sra. Terezinha Cerqueira Ferreira, inscrita 
no CPF n° 811.972.924-20. 

Art. 9°. Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as 
disposicdes em contrario. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

PALACIO MUNICIPAL CELSO GALVAO, em 09 de abril de 2025. 

Sul R At 
SIVALDO RODRIGUES ALBINO 

Prefeito 

Av. Santo Antônio, 126 — Centro - (87) 3762-7005 - Garanhuns-PE — 55.293-904 — CNPJ 11.303.906/0001-00

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



QD-30 

Quadro de Dimensdes e Confrontagdes - Quadra 36 

RUA PEDRO CAVALCANTI 

LADO_|COMP. (M)[AREA (M?) CONFRONTANTE 
Frente 75,00 Leito da Av. Euclides Dowrado 
Dircito 90.00] — g750,00 |Leito da Rua Voluntarios da Patria 
Fundos 75.00 Leito da Rua Pedro Cavalcanti 
Esquerdo 90,00 Leito da Rua Ana Nery 

QD-31 

R
U
A
 
V
O
L
U
N
T
A
R
I
O
S
 

DA
 
P
A
T
R
I
A
 

P1 

1000 

1000 

RU
A 

AN
A 

NE
RY
 

$ d D 

manescente 
Quadro de Dimensões e Confrontações - Quadra 47 

LADO |COMP. (M)|ÁREA (M?) CONFRONTANTE 

[Frente 25,00 Leito da Av. Euclides Dourado 

Direito 60,00 Leito da Rua Ana Nery 

Fundos 25,00 1.500,00 Area Remanescente 

Esquerdo 60,00 Area Remanescente 

Ar
ea

 
rp

ma
ne

sg
en

te
 

PO 
AVENIDA EUCLIDES DOURADO 

Pl 

QD-32 CEMITERIO SAO CRISTOVAO 

PLANTA BAIXA DE SITUAGAO 
Escala ---- 11 

EX 

PREFEITURADE 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO. 
Loteamento Bairo de Helópolis 

BAIRRO HELIOPOLIS - GARANHUNS - PE 
[ENDEREGO. QUADRAS 36 E 47, AVENIDA EUCLIDES DOURADO - LOTEAMENTO BAIRRO DE HELIOPOLIS| 

FuA DESCRIÇÃO: 
01/02 MD-TOP-2025.04.001.001.R00 

EscAx GESENHO TÉCNCO: [REVISOES, oA 
Indicada | EouARDO RAvOS o0t 03042025 

CONTEUDO: PLANTA DE SITUAÇÃO E QUADRO DE DIVENSÕES E CONFRONTAÇÕES 
|OBSERVAÇÃO: ACOMPANHA MEMORIAL DESCRITIVO. 

[ADMINISTRAGAO: SANDRO WLAUDEMYR DE OLIVEIRA GOMES - SEC. DE PLANEJAMENTO 

[RESP. TECNICO: EDUARDO RAMOS DE ALMEIDA - ENG. CIVIL - CREA Nº 1817520072 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



) 
EZ 

PREFEITURADE 

SECRETARIA DE PLANEJAVENTO 
Loteamento Bairo de Helópoiis 

[ENDERECO: GUADRAS 36 E 47, AVENIDA EUCLIDES DOURADO - LOTEAVENTO BAIRRO DE 
HELIOPOLIS - BAIRRO HELIÓPOLIS - GARANHUNS - PE 

FoLr DESCRIÇÃO: 
02/02 MD-TOP.2025.04-001.001-R00 

ESCALA DESENHO TÉCNCO: — [REVISÕES: DATA: 
Indicada | EDUVARDO RAMOS Root 03/04/2025 

CONTEUDO: IVAGEM AEREA VIA GOOGLE EARTH 
|OBSERVAÇÃO: ACOMPANHA MEMORIAL DESCRITIVO. 

[ ADMINISTRAÇÃO: SANDRO WLAUDEMYR DE OLIVEIRA GOMES - SEC. DE PLANEJAMENTO 

[RESP. TECNICO: EDUARDO RAMOS DE ALMEIDA - ENG. CIVIL - CREA Nº 1817520072 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



PREFEITURA DE 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

MEMORIAL DESCRITIVO 

Proprietario — Jair Rocha Ferreira e sua mulher Terezinha Cerqueira Ferreira 
Objeto — Quadras 36 e 47 — Loteamento Bairro de Heliopolis — Avenida Euclides Dourado 
— Bairro Heliopolis — Garanhuns — PE. 
Quadra 36 — 6.750,00 m? — Perimetro — 330,00 m 

Quadra 47 — 1.500,00 m? — Perimetro — 170,00 m 

Lote 01 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 450,00m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o leito da Rua Voluntários 

da Pátria, aos fundos com o lote 02 e pelo lado esquerdo com o lote 14, todos da mesma 

quadra e loteamento. 

Lote 02 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 37,50m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 562,50m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Rua Voluntários da Pátria, pelo lado direito com o lote 03, aos fundos com o 

lote 10 e pelo lado esquerdo com os lotes 01, 14 e 13, todos da mesma quadra e loteamento. 

Lote 03 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 37,50m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 562,50m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Rua Voluntários da Pátria, pelo lado direito com os lotes 04, 05 e 06, aos 

fundos com o lote 09 e pelo lado esquerdo com o lote 02, todos da mesma quadra e 

loteamento. 

Lote 04 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma área de 450,00m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, pelo lado direito com o lote 05, aos fundos com o lote

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



PREFEITURA DE 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

03 e pelo lado esquerdo com o leito da Rua Voluntarios da Patria, todos da mesma quadra e 

loteamento. 

Lote 05 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, pelo lado direito com o lote 06, aos fundos com o lote 

03 e pelo lado esquerdo com o lote 04, todos da mesma quadra e loteamento. 

Lote 06 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, pelo lado direito com o lote 07, aos fundos com os 

lotes 03 e 09 e pelo lado esquerdo com o lote 03, todos da mesma quadra e loteamento. 

Lote 07 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, pelo lado direito com o lote 08, aos fundos com o lote 

09 e pelo lado esquerdo com o lote 06, todos da mesma quadra e loteamento. 

Lote 08 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, pelo lado direito com o leito da Rua Ana Nery, aos 

fundos com o lote 09 e pelo lado esquerdo com o lote 07, todos da mesma quadra e 

loteamento. 

Lote 09 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 37,50m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 562,50m>2 Confrontando-se pela frente

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



PREFEITURA DE 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

com o leito da Rua Ana Nery, pelo lado direito com o lote 10, aos fundos com o lote 03 e 

pelo lado esquerdo com os lotes 06, 07 e 08, todos da mesma quadra e loteamento. 

Lote 10 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 37,50m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 562,50m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Rua Ana Nery, pelo lado direito com os lotes 11, 12 e 13, aos fundos com o 

lote 02 e pelo lado esquerdo com o lote 09, todos da mesma quadra e loteamento. 

Lote 11 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o lote 12, aos fundos com 

o lote 10 e pelo lado esquerdo com o leito da Rua Ana Nery, todos da mesma quadra e 

loteamento. 

Lote 12 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o lote 13, aos fundos com 

o lote 10 e pelo lado esquerdo com o lote 11, todos da mesma quadra e loteamento. 

Lote 13 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o lote 14, aos fundos com 

os lotes 02 e 10 e pelo lado esquerdo com o lote 14, todos da mesma quadra e loteamento. 

Lote 14 da Quadra 36: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela frente

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



PREFEITURA DE 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o lote 01, aos fundos com 

o lote 02 e pelo lado esquerdo com o lote 13, todos da mesma quadra e loteamento. 

Lote 01 da Quadra 47: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua mulher 

Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 30,00m em cada 

flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 450,00m?. Confrontando-se pela frente 

com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o leito da Rua Ana Nery, 

aos fundos com o lote 04 e pelo lado esquerdo com o lote 02, todos da mesma quadra e 

loteamento. 

Parte do Lote 02 da Quadra 47: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua 

mulher Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 10,00m de frente e fundos por 30,00m em 

cada flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 300,00m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Avenida Euclides Dourado, pelo lado direito com o lote 01, aos fundos 

com o lote 04 e pelo lado esquerdo com area remanescente, todos da mesma quadra e 

loteamento. 

Parte do Lote 04 da Quadra 47: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua 

mulher Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 25,00m em 

cada flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 375,00m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Rua Ana Nery, pelo lado direito com o lote 05, aos fundos com área 

remanescente e pelo lado esquerdo com os lotes 01 e 02, todos da mesma quadra e 

loteamento. 

Parte do Lote 05 da Quadra 47: Terreno urbano pertencente a Jair Rocha Ferreira e sua 

mulher Terezinha Cerqueira Ferreira, medindo 15,00m de frente e fundos por 25,00m em 

cada flanco, direito e esquerdo. Perfazendo uma area de 375,00m?. Confrontando-se pela 

frente com o leito da Rua Ana Nery, pelo lado direito com area remanescente, aos fundos 

com area remanescente e pelo lado esquerdo com o lote 04, todos da mesma quadra e 

loteamento. 

QUADRAS UNIFICADAS

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



PREFEITURA DE 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

Quadra 36: Composto pelos lotes de 01 a 14, todos pertencentes a Jair Rocha Ferreira e sua 

mulher Terezinha Cerqueira Ferreira e partindo-se do ponto PO, situado no vértice do lote 

11 da Quadra 36 entre a Rua Ana Nery e a Avenida Euclides Dourado, a uma distancia de 

75,00m e confrontando-se com o leito da Avenida Euclides Dourado, encontramos o ponto 

P1, situado no vértice do lote 01 da Quadra 36 entre a Avenida Euclides Dourado e a Rua 

Voluntérios da Patria; partindo-se deste com um angulo interno de 90°00°00” a uma distancia 

de 90,00m e confrontando-se com o leito da Rua Voluntarios da Patria, encontramos o ponto 

P2, situado no vértice do lote 04 da Quadra 36 entre a Rua Voluntarios da Patria e a Rua 

Pedro Cavalcanti; partindo-se deste com um angulo interno de 90°00°00” a uma distancia de 

75,00m e confrontando-se com o leito da Rua Pedro Cavalcanti, encontramos o ponto P3, 

situado no vértice do lote 08 da Quadra 36 entre a Rua Pedro Cavalcanti e Rua Ana Nery; 

partindo-se deste com um angulo interno de 90°00°00” a uma distancia de 90,00m e 

confrontando-se com o leito da Rua Ana Nery, encontramos o ponto PO, inicio de partida do 

presente levantamento, fechando a poligonal com um angulo interno de 90°00°00”. Obtendo- 

se assim uma area de 6.750,00 m? (seis mil, setecentos e cinquenta metros quadrados) com 

um perimetro de 330,00m. 

Quadra 47: Composto pelos lotes 01, 02, 04 e 05, todos pertencentes a Jair Rocha Ferreira 

e suamulher Terezinha Cerqueira Ferreira e partindo-se do ponto PO, situado a uma distancia 

de 5,00m do vértice formado entre os lotes 2 e 3 da quadra 47, a uma distancia de 25,00m e 

confrontando-se com o leito da Avenida Euclides Dourado, encontramos o ponto P1, situado 

no vértice do lote 01 da Quadra 47 entre a Avenida Euclides Dourado e a Rua Ana Nery; 

partindo-se deste com um angulo interno de 90°00°00” a uma distancia de 60,00m e 

confrontando-se com o leito da Rua Ana Nery, encontramos o ponto P2, situado no vértice 

entre o lote 05 e a area sem remanescente; partindo-se deste com um angulo interno de 

90°00°00” a uma distancia de 25,00m e confrontando-se com a area sem remanescente, 

encontramos o ponto P3, situado no vértice entre o lote 05 e a area sem remanescente; 

partindo-se deste com um angulo interno de 90°00°00” a uma distancia de 60,00m e 

confrontando-se com área remanescente, encontramos o ponto PO, inicio de partida do

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



v 

& 
PREFEITURADE 

E 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

presente levantamento, fechando a poligonal com um ângulo interno de 90°00°00”. Obtendo- 

se assim uma area de 1.500,00 m? (um mil e quinhentos metros quadrados) com um 

perimetro de 170,00m. 

Garanhuns — PE, em 03 de abril de 2025 

Sandro Wlaudemyr de Oliveira Gomes 

Secretario de Planejamento 

Eduardo Ramos de Almeida 

Engenheiro Civil 

CREA-PE 181752907-2

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



CARTORIO DO 1° OFiCIO 
REGISTRO DE lMÓVElS. TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Parente 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 

5 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matrícula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
2 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 
+ localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 

© mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietários, residentes e 
E domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 
É sido transferido para terceiros o LOTE Nº 01, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 

£ suas metragens e confrontações constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
£ O referido é verdade, dou fé. 

£ CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 01, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de ações reipersecutórias, praticadas pelo 
& proprietário atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

e dezembro de 2024. 

- S
ER
VI
ÇO
: 

DE
 R

EG
IS

TR
O.

 

Elcrsvente Autorizada 
istro de Imoveis 

Selo Digital 7§+50664.LKA11202401.03527 
Consulte a Autenticidade do Selo Digital enfWww.tjpe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

1& 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMOVEIS* 

Rua Dr. José Mariano, n° 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 
Telefone: ‘ “)fl:ms-zm * E-mail: administrative ranhuns.com 

VAUIDG EM TODO TERRITORIO NACIONAL gum.nus« ADULVERA}AO OU EMENDA IRVALIDA ESTE DOCUMENTO. 

Estado de Pernamhuco 
¥ 

| 
AA

 
2
9
2
1
0
2
8
 

f S jA 
””
 

(1
 

am
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



- T W llas u 
| neuhl lica: Eedemjjgg 

CARTORIO DO 1° OFÍCIO 
REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Pareute 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

& CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 

5 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
3 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 
$ localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 

$ mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietários, residentes e 
domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 

¢ sido transferido para terceiros o LOTE N° 02, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 
= suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 

£ O referido é verdade, dou fé. 

£ CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 02, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de agdes reipersecutorias, praticadas pelo 

& proprietério atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 de dezembro de 2024. 

Selo Digital : 0150684 LKE11202401.02343 
Consulte a Autenticidade do Selo Digital em www.tjpe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

~S
ER
VI
CO
:D
E.
RE
 

5 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMÓVEIS' 

Rua Dr. José lhfllm. nº 387, Bairro Santo Antdnio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 

Lyt bt R i 

stadode Pernambuco_ — . - . 
Ins.com 

IVALIDA ESTE DOCUMENTO. 

k É 
e
n
 

AA
A 

29
21
02
9 

I |
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/64-20250411101624.pdf
assinado por: idU

ser 295



R =D W 

“ Lm X ¥ údo Bras o — u 3 

— CARTÓRIO DO 1° OFÍCIO 
REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Pareute 
Oficial Registradora 

7 Consulte a Autenticidade do Selo Digita 

CERTIDAO 

CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 
1& 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livios de REGISTRO DE IMÓVEIS 

existentes neste Cartério a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro n° 2, datada 
3 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliépolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 
& localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 

& mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietarios, residentes e 
* domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF n° 811.972.924-20; constatei não haver 
E sido transferido para terceiros o LOTE N° 03, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 

= suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
5 O referido é verdade, dou fé. 

2 CERTIFICO, finalmente, que o Lote n° 03, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de agdes reipersecutérias, praticadas pelo 

& proprietério atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 de dezembro de 2024. 
da verdade. 

0664.LKG11202401.03710 
.tipe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. - 

| 
|A
AA
 
2
9
2
1
0
3
0
 

f | Rua Dr. José Mariano, nº 387, Bairro Santo Antônio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 
Telefone: E.’J 3025-2527 » E-mail: administrative ranhuns.com 

VALIDG EM TODG TERRITÓRIO NACIONAL. QUALGUER ADULTERAÇÃO OU EMENBA INVALIDA ESTE DOCUMENTO 
FO TAA Pl R 3 S - ._. s. 

— Estado de Pernambuco — —— 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



CARTORIO DO 1° OFÍCIO 
REGISTRO DE IMOVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURIDICA 

Paula Luz Parente 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

3 CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 

2 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 
p localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 
mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietários, residentes e 
domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 
sido transferido para terceiros o LOTE Nº 04, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 
suas metragens e confrontações constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
O referido é verdade, dou fé. oV

 

CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 04, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de ações reipersecutérias, praticadas pelo 

& proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 de dezembro de 2024. 
Em testemunh oS  daverdade. 

s 

C
S
E
R
V
I
C
O
:
D
E
 

RE
GI
ST
RO
 

DEI
M 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

|/& 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMOVEIS® 
/5 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro n° 2, datada | 

Rua Dr. José Mariano, nº 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 
Telefone: º'u 3025-2527 « E-mail: administrativ ranhuns.com 

VALIDO EM TODG HTÓRIO NACIONAL QUALQUER ADULTERACAO OU EMENDA INVALIDA ESTE DOCUMENTO. 

Al Y~ A gy TE S A q eI G & D D & R 

Estadode Pernambuco = 

| 
A
L
 

AA
A 

29
21

03
1 

I 1 L 
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/64-20250411101624.pdf
assinado por: idU

ser 295



CARTORIO DO 1° OFÍCIO 
REGISTRO DE IMOVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURIDICA 

Paula Luz Parente 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 
% 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMÓVEIS ' 
3 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matrícula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 

3 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 
& localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 

é mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietários, residentes e 
© domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 
É sido transferido para terceiros o LOTE Nº 05, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 

= suas metragens e confrontações constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
£ O referido é verdade, dou fé. 

2 CERTIFICO, finalmente, que o Lote n° 05, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 

& proprietério atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 de dezembro de 2024. 
Em testemunho ? da verdade. ST

RO
 

Rotoriza 
£ \s\ma\mb“‘“ 

Selo Digital : 215066 4 LK311202401.01046 
Z. Consulte a Autenticidade do Selo Digital em .tipe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

SE
RV
IC
O:
DE
 

RE
GI

 

Rua Dr. José Mariano, nº 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 
Telefone: pflu"souzsn *  E-mail: administrative ranhuns.com 

VALIDO EM TODG ORI NACIONAL, QUALQUER AGULTERACAO OU EMENDA INVALIDA ESTE DOCUMENTO. 

E 3L s T DT S, s G SIS SIS WP 
_.-Estado de Pernambuco .. 

é todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de ações reipersecutórias, praticadas pelo — 

=3
 

AA
A 

29
21

03
2 

| 
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/64-20250411101624.pdf
assinado por: idU

ser 295



CÁRTORIO DO 1º OFÍCIO 
REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Parente 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

5 CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 
& 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMÓVEIS' 

/S existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
3 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 
& localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 

mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietarios, residentes e 
© domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF n° 811.972.924-20; constatei ndo haver 

* sido transferido para terceiros o LOTE N° 06, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 
* suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
£ O referido é verdade, dou fé. 

2 CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 06, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de agdes reipersecutérias, praticadas pelo 
i proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

GaranhunsIPE 7 de dezembro de 2024. 

~S
ER

VI
CO

:D
ER

EG
IS

TR
O 

D 

Selo Digital : 664.LKK11202401.00198 
Consulte a Autenticidade do Selo Digital em www.tjpe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

Rua Dr. José Mariano, n° 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 
com 

QUALQUER ADULTERAÇÃO OU EMENDA IRVALIDA ESTE DOCUMENTO, 

AA
A 

29
21
03
3 

-
 

J 
i 

1 L eMgm ‘Bams-zsgm. E-mail: administrative ranhuns.: 

' 
Cam

 
W 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



v oo A e 

Republica Federativai 
— — CARTORIO DO 1° OFÍCIO 

REGISTRO DE lMÓVElS. TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Pareute 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

& CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 
§ 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMÓVEIS' 

5 existentes neste Cartdrio a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro n° 2, datada 
"8 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliépolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 

& localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 
mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietarios, residentes e 

* domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 
5 sido transferido para terceiros o LOTE N° 07, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 

; suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
£ O referido é verdade, dou fé. 

2 CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 07, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de agdes reipersecutérias, praticadas pelo 

: proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

|ee Garanhuns/PE, 17 de dezembro de 2024. 
,. \v'.‘ 

e 4 
|al I 
- = { R 

= Selo Digital : 0150664 
Consulte a Autenticidade do Selo Digital em www.tjpe. 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

S
E
R
V
I
C
O
 

=
=
 

A
A
A
 

2
9
2
1
0
3
4
 

Rua Dr. José Mariano, nº 387, Bairro Santo Antônio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 

: Ittt R o PRI e ) ey R A v o P 
‘i"‘--‘;’ 

s 

A R . SR e N T = a / 

“ =L2Estadode Pernambuco .. 
M 

jus.br/selodigital.Emolumentos: R$ 40,12- TSNR: R$8,92- — — 

À Í 
| 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



CARTORIO DO 1° OFÍCIO 
REGISTRO DE lMÓVElS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Parente 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

& CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 

3 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matrícula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
3 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 

¢ localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 
$ mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietários, residentes e 

domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 
; sido transferido para terceiros o LOTE N° 08, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 
= suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 

5 O referido é verdade, dou fé. 

2 CERTIFICO, finalmente, que o Lote n° 08, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de agdes reipersecutérias, praticadas pelo 

& proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 de dezembro de 2024. 
Em testemuni da verdade. 

í p 

gsc‘“ o e 

Selo Digital : 0 LLNH§02401 04623 
Z Consulte a Autenticidade do Selo Digital em www.tjpe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

~S
ER
VI
CO
:D
E 

Rua Dr. José Mariano, n° 387, Bairro Santo Anténio - Glnnhun:IPE CEP: 55.293-460 
mm~‘m)ms-zsn *  E-mail: admini J oªA huns.com 

YALIO EM TODO TERSTÓRIO NACIONAL, QUAL BUER ADULTERAÇÃO OU EMENDA AR EbTE DOCUMENTO 
e SST .“.""- ES 

Estado ue Pernamhuco O am e É e b 

37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMOVEIS* 

AA
A 

29
21

03
5 

| 
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/64-20250411101624.pdf
assinado por: idU

ser 295



1
)
 7 , , 

1 d [ H o a- Ul 

— CARTORIO DO 1° OFÍCIO 
REGISTRO DE IMÓVEIS. TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Parente 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

& CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 
& 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMÓVEIS ' 

/5 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matrícula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
£ de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 

$ localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 
5 mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietários, residentes e 
3 domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 

sido transferido para terceiros o LOTE Nº 09, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 
suas metragens e confrontações constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 

£ O referido é verdade, dou fé. 

CERTIFICO, finaimente, que o Lote n° 09, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de agdes reipersecutérias, praticadas pelo 

* proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 de dezembro de 2024. 

RE
GI
ST
RO
DE
 

| 
SE
RV
IC
O:
DE
 

Selo Digifal- 664.LLO11202401.03990 
Z Consulte a Autenticidade do Selo Digital em www.tjpe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

AA
A 

2
9
2
1
0
3
6
 

Rua Dr. José Mariano, n° 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 
9 T'Mom ,MB—”" * E-mail: ldmhk’({‘-ufiv ranhuns. com 

RIO NACIONAL. QUALQUER ADULTERA /ALIDA ESTE DOCUMENTO. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



CARTORIO DO 1° OFÍCIO 
REGISTRO DE IMOVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURIDICA 

Pauta Luz Panente 
Oficial Registradora 

CERTIDAO 

CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 

5 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro n° 2, datada 
3 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliépolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 

£ localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 
mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietarios, residentes e 

sido transferido para terceiros o LOTE N° 10, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 
¢ suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
& O referido é verdade, dou fé. 

£ CERTIFICO, finaimente, que o Lote n° 10, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de agdes reipersecutérias, praticadas pelo 
= proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 de dezembro de 2024. 
da verdade 

-S
ER

VI
CO

:D
E 

RE
GI

ST
RO

 
| 

al-0150664.LL011202401.04964 
Consulte a Autenticidade do Selo Digital em www.tjpe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

3 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMOVEIS* 

Rua Dr. José Mariano, n° 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 
Telefone: 911 3025-2527 « E-mail: administrative ranhuns.com 

VALIDO EM TODG NACIONAL QUALQUER ADULTERAÇÃO OU EMENDA INVALIDA ESTE DOCUMENTO. 

T AR e K Ok e 
stadode Pernambuco o n (

7
]
 

S
N
 

2 domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei ndo haver — — 

F 
| 

~ | 
2] 
(=8 
| 

J 
o 

S 
< 

< 
< | 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



CARTORIO DO 1° OFÍCIO 
REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Pareute 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

& CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 
& 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMÓVEIS' 

/5 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matrícula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
3 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 

K& localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 
1/ó mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietários, residentes e 
1“8 domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 
/& sido transferido para terceiros o LOTE N° 11, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 
. suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
g O referido é verdade, dou fé. 

mE CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 11, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de agdes reipersecutérias, praticadas pelo 

& proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

~
S
E
R
V
I
C
O
:
D
E
 

REGIS 

Selo Digital : 8450664.LLR11202401.03312 
Consulte a Autenticidade do Selo Digital em www.tjpe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

Rua Dr. José Mariano, n° 387, Bairro Santo Antdnio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 
Telefone: 3025-2527 « E-mail: administrativi ranhuns.com 

K 
AA
A 

29
21
03
8 

á
 

18 
VALIDO EM TODG SR, QUALQUER ABULTERAGAC OU EMENDA INVALIOA ESTE DOCUMENTO. 

— E OO e L]
 

S
E
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



(Ve 5 /e PE DT R A PRy A 

- . == Republica Federativat 
CARTORIO DO 1° OFÍCIO 

REGISTRO DE lMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Pareute 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

2 CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 
37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMÓVEIS 

(3 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
5 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 
+ localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 

mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietários, residentes e 
& domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 
É sido transferido para terceiros o LOTE Nº 12, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 

” suas metragens e confrontações constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
5 O referido é verdade, dou fé. 

CERTIFICO, finaimente, que o Lote nº 12, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de ações reipersecutérias, praticadas pelo 

' proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 dg dezembro de 2024. — 
Em testemunho-ff3 ad“c/ SS 

Selo Digital : 0150664.LLS11202401.01918 
Consuite a Autenticidade do Selo Digital em www.tipe.jus.br/selodigital.Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

“S
ER
VI
CO
 

k [ 

| 
m 
jm 

| o 
o 
QN 
| O | 

o i É | : 
| < | 

Rua Dr. José Mariano, nº 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 | É 
Telefone: %«1)«”25'2521 + — E-mail: administral ranhuns.com m. 

YÁLIDO EM TODO. TÓRIO NACIONAL QUALQUER ADULTERAÇÃO OU EMENDA IRVALIDA ESTE DOCUMENTO. 
7 DTS SR g PN “""i’"“-"f':i"‘{m"‘fl‘f 25 

765" St..a!l.p,id.se_ gfi'fl!i‘!‘fl“fifi.finA | e, |5 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



CARTORIO DO 1° OFÍCIO 
REGISTRO DE lMÓVÉlS. TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Pareute 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

& CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 

/3 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matrícula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
3 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 
2 localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 

£ mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietérios, residentes e 
2 domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF n° 811.972.924-20; constatei não haver 
& sido transferido para terceiros o LOTE N° 13, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 

7 suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
& O referido é verdade, dou fé. 

CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 13, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
todos os dnus reais, legais, pessoais, convencionais e de ações reipersecutérias, praticadas pelo 
proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garan dezembro de 2024. 
> da verdade. 

Selo Digital : 66 
Consulte a Autenticidade do Selo Digital e “tipe-jus.br/selodigital.Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 2 FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

§ 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMOVEIS' 

Rua Dr. José Mariano, nº 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55,293-460 
Telefone: ‘OQ 3025-2527 « E-mail: administrativ ranhuns.com VALIDO EM TODO TÓRIO NACIONAL. QUALQUER ADULTERAGAO OU EMENDA INVALIDA ESTE DOCUMENTO. 

s 1= X i S & "P' am a . o S R a 

Estado de Pernambuco 

A 
) 

e
 

AA
 
29
21
04
0 

AK
 

) 
N
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



i — — República Federativaido 
CARTÓRIO DO 1º OFÍCIO 

REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Pauta Luz Pareute 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

2 CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 
37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMÓVEIS' 

= existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
2 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 

k & localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 
%4 mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietarios, residentes e 

M:g domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 
'u.v. sido transferido para terceiros o LOTE N° 14, da QUADRA 36, do referido loteamento, com 
\—.7 suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
g O referido é verdade, dou fé. 

má CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 14, da Quadra 36, acima descrito, acha-se LIVRE de 
aa todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de ações reipersecutórias, praticadas pelo 

& proprietário atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

ES o tm 
Reg,sxm 

Selo Digital : 0150664.LLW11202401.01126 
Consulte a Autenticidade do Selo Digital em www.tjpe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

ove\s 

“
S
E
R
V
I
C
O
:
D
E
R
 

AA
A 

29
21

04
1 

Rua Dr. José Mariano, n° 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 
Telefone: (87) 3025-2527 « — E-mail: administrativ ranhuns.com 

VALIDO EM TODG ORIO NACIONAL, QUALQUER ADULTERAGAO OU EMENDA IRVALIDA ESTE DOCUMENTO 

:——. 

Estadode Pel'namhuco_ 2s E
 

| 
P

O
R

T
A

L D
A

 T
R

A
N

S
P

A
R

E
N

C
IA

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/64-20250411101624.pdf
assinado por: idU

ser 295



R oI = E S, PO A 

RepublicaFederativado F 
EXA 

| 2 i 

— CARTORIO DO 1° OFÍCIO 
REGISTRO DE lMÓVElS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Parente 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 

5 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matrícula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
S de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 

H localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 
% mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietários, residentes e 
domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 

? sido transferido para terceiros o LOTE Nº 01, da QUADRA 47, do referido loteamento, com 
” suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
5 O referido é verdade, dou fé. 

EI
S 

Mo
y 

& todos os 6nus reais, legais, pessoais, convencionais e de ações reipersecutdrias, praticadas pelo 
< proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 de dezembro de 2024. 
Em testemun| da verdade. 

ST
RO

 
DE
 

RE
G 

ente A“'º":' :r 
1$02401.01352 

Consulte a Autenticidade do Selo Digital em M.tjpe.jm.brluehdigmlimolumnm: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 
FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

S
E
R
V
I
C
O
:
D
E
 

118 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMOVEIS' 

Rua Dr. José Mariano, nº 387, Bairro Santo Antônio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293460 
L o o LA ey T A s T 

ESA By W B T EE o R e Y, 
. Estadode Pecnambuco o -~ 

CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 01, da Quadra 47, acima descrito, acha-se LIVRE de 

| 
AA

A 
29
21
04
2 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



CARTORIO DO 1º OFIiCIO 
REGISTRO DE IMOVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURIDICA 

Paula Luz Pareute 
Oficial Registradora 

CERTIDÃO 

CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 
3 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMÓVEIS 

3 existentes neste Cartório a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro nº 2, datada 
2 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliópolis (Leonilo Ferreira do Nnclmonto), 
£ localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 

mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietários, residentes e 
. domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF nº 811.972.924-20; constatei não haver 

* sido transferido para terceiros o LOTE Nº 02, da QUADRA 47, do referido loteamento, com 
: suas metragens e confrontações constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 
& O referido é verdade, dou fé. 

CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 02, da Quadra 47, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de ações reipersecutórias, praticadas pelo 
& proprietário atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 lezembro de 2024. 
Em testel a 

Selo Digital : .LMB11202401.02596 
Consuite a Autenticidade do Selo Digital em www.tjpe.jus.br/selodigital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

AA
A 

29
21
04
3 

Rua Dr. José Mariano, nº 387, Bairro Santo Antflnh GlmhumlPE CEP 55.2934.0 
Telefone: ‘ R) 25-2527 » E-mail: adm 

VALIDO EM TODG TERRITORIO NACIONAL nvu.ausfimuunfim s A i SoRUleNTO. 

.s
 

ÉTS TE 
-Estado/de’ Pernambuco - : |

 
N
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



'CARTORIO DO 1° OFiCIO 
REGISTRO DE IMOVEIS, TITULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURIDICA 

Pauta Luz Panente 
Oficial Registradora 

CERTIDAO 

CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº 

/5 existentes neste Cartério a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro n° 2, datada 
3 de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliépolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 
4 localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 

mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietarios, residentes e 
2% domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF n° 811.972.924-20; constatei não haver 

& sido transferido para terceiros o LOTE N° 04, da QUADRA 47, do referido loteamento, com 
* suas metragens e confrontagdes constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 

5 O referido é verdade, dou fé. 

t CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 04, da Quadra 47, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de ações reipersecutórias, praticadas pelo 

proprietário atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, dezembro de 2024. 
o 

“
S
E
R
V
I
C
O
:
D
E
 
R
E
G
I
S
 

Selo Digital : 0150664.LMF11202401.01277 
Consulte a Autenticidade do Selo Digital em www.tjpe jus.br/selodigital Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: RS 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 0,45 - Funseg: R$ 0,89 - Total: R$ 57,07, 

& 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMÓVEIS ' 

Rua Dr. José Mariano, n° 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 
'ru% ‘31] 3025-2527 o E-mail: administrative ranhuns.com 

VALIDO EM 'NACIONAL, QUALQUER ADULTERAÇÃO OU EMENDA INVALIDA ESTE DOCUMENTO. 

TE f GE TAA E EAA R G G S 

LEstado.de Pernambuco o _ ot 

[I 

| 
| 

AA
A 

29
21

04
4 

À 
W.
 

e 
e 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295



TR
O D

E 
IM
OV
EI
S 

E T =G = S 

CARTÓVRIVÓ DO 1º OFÍCIO 
REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E PESSOA JURÍDICA 

Paula Luz Panente 
Oficial Registradora 

S - 
~S

ER
VI

CO
:D

E 
RE

GI
S 

% Consulte a Autenticidade do Selo Digital 

CERTIDAO 

£ CERTIFICO, por de haver sido pedido pela parte interessada, através do Protocolo/Pedido nº - 
& 37.765, que depois de proceder a competente busca nos livros de REGISTRO DE IMOVEIS ' 

existentes neste Cartério a meu cargo, nele constatei a Matricula nº 1.019, do Livro n° 2, datada 
,‘; de 04/05/1977, do Loteamento Bairro de Heliépolis (Leonilo Ferreira do Nascimento), 

À localizado na cidade de Garanhuns/PE; de propriedade de JAIR ROCHA FERREIRA e sua 
$ mulher, TEREZINHA CERQUEIRA FERREIRA, brasileiros, casados, proprietarios, residentes e 

domiciliados na Cidade de Garanhuns - PE, CPF/MF n° 811.972.924-20; constatei não haver 
sido transferido para terceiros o LOTE N° 05, da QUADRA 47, do referido loteamento, com 
suas metragens e confrontages constantes na Planta aprovada pela Prefeitura de Garanhuns. 

5 O referido é verdade, dou fé. 

* CERTIFICO, finalmente, que o Lote nº 05, da Quadra 47, acima descrito, acha-se LIVRE de 
& todos os ônus reais, legais, pessoais, convencionais e de agdes reipersecutdrias, praticadas pelo 
7 proprietario atual ou por seus antecessores mesmo que parciais. O referido é verdade, dou fé. 

Garanhuns/PE, 17 de dezembro de 2024. 
da verdade. 

202401.00510 
.tjpe.jus. ligital. Emolumentos: R$ 40,12 - TSNR: R$ 8,92 - 

FERC: R$ 4,46 - ISS: R$ 2,23 - FERM: R$ 045 Funeeg R$ 0,89 - Total: R$ 57,07. 

Rua Dr. José Mariano, nº 387, Bairro Santo Anténio - Garanhuns/PE - CEP: 55.293-460 

It AL i AN O Mmrt':nwocw“ aTo 

Estado dePernambuco — - . 

10
45
 

| 
|A
AA
 

29
2 

H 
|
 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/64-20250411101624.pdf

assinado por: idU
ser 295


